
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  23-06-17

Oggetto: Realizzazione Rassegna Sportiva " Sportestate Utese 2017
Direttive al Responsabile.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno nel Comune di Uta

nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 11:15, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco A
Mua Michela Assessore P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore A

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il   Mua Michela

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il Decreto Legislativo 267/2000 (art.3, comma 2 e art.13, comma 1) prevede che il
Comune rappresenta la propria comunità , ne cura gli interessi e ne promuove lo
sviluppo;
- l’art. 40 dello Statuto Comunale testualmente recita: “Il Comune favorisce mediante
appositi programmi d’intervento, le Associazioni che operano nei settori dell’assistenza,
della tutela ambientale, della protezione civile, della cultura, dello Sport e turismo, delle
attività ricreative ed in altri settori socialmente rilevanti”;
VISTA la deliberazione C.C. n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, intende sostenere, anche per
l’anno 2017, alcuni eventi a carattere sportivo,  da organizzarsi nel contesto della
rassegna “Sportestate Utese 2017” con il coinvolgimento delle associazioni sportive
locali;
DATO ATTO che tali iniziative oltre a rappresentare un momento di svago ed
incontro, danno un forte contributo alla crescita culturale, sociale e di promozione
turistica durante tutto il periodo estivo;
RITENUTO pertanto procedere all’acquisizione delle proposte delle Associazioni
sportive che intendono aderire alla Rassegna;
VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari, il quale prevede che l'Amministrazione Comunale può effettuare la
concessione di contributi ad enti pubblici e privati, associazioni e comitati per
l'effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti di interesse diretto o comunque
pertinente alla comunità locale in settori vari tra i quali quelli tendenti a rafforzare
l'offerta culturale e turistica della comunità utese;
CONSIDERATO inoltre che:
-  l’Amministrazione, intende compartecipare alla realizzazione della Rassegna con la
concessione di contributi, così come da regolamento sopracitato tenuto conto
dell'effettiva rilevanza culturale e dell'interesse che ciascuna proposta riveste per la
comunità locale, sia per i benefici diretti che alla stessa apporta, soprattutto per i più
giovani nonché del numero di eventi e della varietà dei settori interessati da ciascuna
associazione proposti nell'arco di tutta la stagione estiva;
- a tal fine si prevede la spesa complessiva di € 3.000,00 la cui disponibilità è prevista al
cap.  9012 del bilancio per l’esercizio in corso;
DATO ATTO che la concessione dei contributi di cui trattasi non rientra nell'ambito
del divieto di cui all'art. 6, comma 9 del D.L. 78/2010, come modificato dalla legge di
conversione n. 122/2010, trattandosi di sostegno all'iniziativa di un soggetto terzo, per
lo svolgimento delle attività di valorizzazione del territorio e della comunità di
riferimento, realizzate nell'interesse della collettività, ambiti rispetto ai quali il Comune
esercita le proprie competenze;
RITENUTO dover precisare che ai fini della rendicontazione verranno ritenute
ammissibili le spese relative alla SIAE, ENEL, allestimento palco e collaudo, spese per
la promozione dell'evento, spese amministrative, compensi a musicisti e/o gruppi
musicali e ogni altra spesa attinente esclusivamente all'evento;
RITENUTO, altresì, in considerazione dell'interesse che rivestono per la collettività
come sopra già specificato, di concedere gratuitamente la struttura sportiva individuata
per la realizzazione degli eventi programmati;
VISTI:
-il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 23-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con deliberazione C.C. n.
31/1991;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
18/08/00 n. 267 e ss.mm.ii., il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espressa dal Responsabile del Servizio Affari Generali e regolarità contabile espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa

- di incaricare il Responsabile dell’Area AA.GG. affinchè adotti tutti gli atti necessari
per la programmazione degli eventi da realizzarsi in occasione della rassegna
“Sportestate Utese 2017, con il coinvolgimento delle Associazioni Sportive  che
aderiranno all’invito tramite manifestazione d’interesse;
- di provvedere all’impegno di spesa per la somma complessiva di € 3.000,00 al cap.
9012 del bilancio per il corrente esercizio, quale somma da destinare per la
realizzazione degli eventi  nel contesto della Rassegna sopracitata, alle Associazioni
che vi parteciperanno;
- di inviare la presente deliberazione al Responsabile Area AG.GG. per i provvedimenti
consequenziali;
- di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 23-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 21-06-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta.

Data: 23-06-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Copertura finanziaria della proposta.

Data: 23-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. ALBA PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Mua Michela F.to  Melis Anna Maria

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 23-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 28-06-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 10080.

Uta, 28-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 28-06-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 23-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


